
                 

              Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 11538/16.03.2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

        από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 6ης Τακτικής Συνεδρίασης 

         του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  087/2018                                                              ΘΕΜΑ 

Έγκριση πρωτοκόλλων παραλαβής υπηρεσιών, 

σύμφωνα με το άρθρο 219 παρ. 5 του Ν. 4412/2016 

 

Σήμερα την 15η Μαρτίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική  Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 10588/09.03.2018 πρόσκληση του Προέδρου κ. 

Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. 

Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  09.03.2018. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                                     

                                                                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ 

ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, 

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

Ο Δ.Σ. κ. Φεγγερός Β. αποχώρησε πριν από τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας διατάξεως και μέχρι 

πέρατος αυτής  

 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

Δ.Σ.: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΦΩΤΙΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ & 

ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΛΨΩΕΒ-ΧΕΖ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο 

για συζήτηση το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρωτοκόλλων 

παραλαβής υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 219 παρ. 5 του Ν. 4412/2016. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 10932/13.03.2018 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

 Το άρθρο 65 του Ν.3852/ΦΕΚ 87 Α΄/07.06.2010, περί αρμοδιοτήτων του Δημοτικού 

Συμβουλίου, 

 Το άρθρο 219 παρ.5 του Ν. 4412/2016, στο οποίο αναφέρεται ότι το πρωτόκολλο 

οριστικής παραλαβής υπηρεσιών εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο 

με απόφασή του, 

 Την υπ’ αριθμ. 015/18.01.2018 Απόφαση του Δ.Σ., σύμφωνα με την οποία 

συγκροτήθηκαν οι Επιτροπές παραλαβής δημοσίων συμβάσεων προμηθειών και 

παροχής γενικών υπηρεσιών του Δήμου, για το έτος 2018. 

Παρακαλούμε, όπως εγκρίνεται τα κάτωθι πρωτόκολλα οριστικής παραλαβής υπηρεσιών για 

το έτος 2018, που συνέταξαν οι οριζόμενες σύμφωνα με τα ανωτέρω Επιτροπές: 

1. Τα από 21.02.2018 πρωτόκολλα παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου, για την 

προμήθεια ανταλλακτικών και συντήρηση –επισκευή αντλίας καυσίμων, σύμφωνα με 

την υπ’ αριθ. 66/09.02.2018 Απόφ. Δημάρχου, από τον ανάδοχο ‘‘Χαράλαμπο Γ. 

Βρεττό’’, συνολικού ποσού 504,68 €, 

2. Τα από 22.02.2018 πρωτόκολλα παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας, για τη συνδρομή σύνδεσης 

συναγερμών και συστημάτων ασφαλείας σε κτίρια  του Δήμου για το έτος 2018, 

σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 431/05.01.2018 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’ SPIDER 

SECURITY-ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Α.ΗΛΙΑΣ Ε.Π.Ε.’’, συνολικού ποσού 7.261,44 €, 

3. Το από 23.02.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου, για την 

περίθαλψη αδέσποτων ζώων, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 12271/22.03.2017 

συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘‘ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΖΩΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.’’, συνολικού 

ΑΔΑ: ΨΟΛΨΩΕΒ-ΧΕΖ



 3 

ποσού 8.146,23 €, 

4. Το από 28.02.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής Διεύθυνσης Πολιτισμού, για την παιδική θεατρική παράσταση ‘’Ο κυρ 

Σιμιγδαλένιος’’ στο θέατρο Μελίνα Μερκούρη στις 25.02.2018, σύμφωνα με το υπ’ 

αριθ. 2821/25.01.2018 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΕΝΑΛΛΑΓΗ-

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ’’, συνολικού ποσού 2.108,00 €, 

5. Τα από 03.02.2018, 05.02.18 & 06.02.18 πρωτόκολλα παρακολούθησης και 

παραλαβής γενικών υπηρεσιών της Επιτροπής Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων 

και Πρασίνου, για την συντήρηση & επισκευή μεταφορικών μέσων για τα έτη 2017-

2018-2019, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 94/02.01.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο 

‘‘Γ. ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ- EUROSCAN Α.Ε’’, συνολικού ποσού 4.553,27 €, 

6. Τα από 01.02.2018, 02.02.18, 05.02.18, 06.02.18 & 07.02.18 πρωτόκολλα 

παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών της Επιτροπής Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου, για την συντήρηση & επισκευή 

μεταφορικών μέσων για τα έτη 2017-2018-2019, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 

88/02.01.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο’’ Α. ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.’’, συνολικού ποσού 

9.708,36 €, 

7. Το από 05.02.18 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Πρασίνου, για την 

συντήρηση & επισκευή μεταφορικών μέσων για τα έτη 2017-2018-2019, σύμφωνα με 

το υπ’ αριθ. 90/02.01.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο’’ ΤΑΚΗΣ Δ. 

ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝ Ε.Π.Ε.’’, συνολικού ποσού 126,48 €, 

8. Το από 23.02.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για την υπηρεσία ηλεκτρονικές 

υπηρεσίες άμεσης ενημέρωσης και πληροφόρησης, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 

43998/10.10.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘‘ΕΡΜΗΣ PRODUCTION» Γ. 

ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ – Σ. ΚΑΚΟΛΥΡΗΣ Ο.Ε.’’, συνολικού ποσού 1.364,00 €, 

9. Το από 28.02.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για την υπηρεσία ενοικίαση χημικής 

τουαλέτας, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 7965/23.02.2017 συμφωνητικό, από τον 

ανάδοχο ‘‘ΤΟΙ ΤΟΙ ΗΕLLΑΣ ΑΕ’’, συνολικού ποσού 213,69 €, 

10. Τα από 09.03.2017 πρωτόκολλα παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για τις εργασίες έκδοσης αφισών, 

εντύπων και πανό  για τις εκδηλώσεις  του Δήμου Ιλίου, σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 

36495/2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’Κασκαμπανιώτης Κων. Ιωάννης’’, 

συνολικού ποσού 533,20 €, 

ΑΔΑ: ΨΟΛΨΩΕΒ-ΧΕΖ



 4 

11. Το από 06.03.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για την υπηρεσία συμβόλαιο 

συντήρησης δικτύου WI-FI , σύμφωνα με το υπ’ αριθ. 5198/08.02.2018 συμφωνητικό, 

από τον ανάδοχο ‘‘COMPUTER STUDIO Α.Ε.’’, συνολικού ποσού 7.291,20 €, 

12. Το από 06.03.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για την συμμετοχή του Δήμου Ιλίου στην 

2η Διεθνή έκθεση «verde.tec.»που πραγματοποιήθηκε από 02.03.18 έως 4.03.2018 στο 

Μ.Ε.Κ Παιανίας, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 69/14.02.2018 απόφαση Δημάρχου, από 

τον ανάδοχο ‘‘ΒΕΛΕΓΡΑΚΗΣ Ν. & ΣΙΑ Ε.Ε.’’, συνολικού ποσού 2.498,60 €, 

13. Το από 05.03.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής λοιπών υπηρεσιών του Δήμου, για την συνδρομή στην Νομοτέλεια (1η 

Δόση), σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 108/02.03.2018 απόφαση Δημάρχου, από τον 

ανάδοχο ‘’Νομική Βάση Πληροφοριών Ε.Π.Ε. (ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ)’’, συνολικού ποσού 

1.054,00 €, 

14. Το από 07.02.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας, για την ετήσια συντήρηση του 

UPS,των υποσταθμών  και του ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους κτιρίων του Δήμου, 

σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 33921/27.07.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο 

‘’ΓΙΩΡΓΟΣ ΕΥΑΓ.ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ’’, συνολικού ποσού 471,20 €, 

15. Το από 13.02.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας, για την συντήρηση –υποστήριξη 

λογισμικού ARCGIS για το χρονικό διάστημα έως 31.01.2019, σύμφωνα με το υπ’ 

αριθμ. 317/04.01.2018 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’MDS Marathon Data 

Systems’’, συνολικού ποσού 1.587,20 €, 

16. Το από 06.02.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής Διεύθυνσης Τεχνικής Υπηρεσίας, για την ετήσια συντήρηση 

τηλεφωνικών κέντρων σε Δημοτικά Κτίρια, σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 

34414/01.08.2017 συμφωνητικό, από τον ανάδοχο ‘’Syglisis O.E.’’, συνολικού ποσού 

918,84 €, 

17. Το από 12.03.2018 πρωτόκολλο παρακολούθησης και παραλαβής γενικών υπηρεσιών 

της Επιτροπής Διεύθυνσης Πολιτισμού, για την εκδήλωση παιδικής μαγειρικής 

‘’Μαγειρεύοντας μαζί’’ στο καλλιτεχνικό καφενείο Δήμου Ιλίου, στις 11.03.2018, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 049/16.02.2018 Α. Δ. Σ., από τον ανάδοχο ‘’EΝΩΣΗ 

ΠΟΛΥΤΕΚΝΩΝ  ΓΥΝΑΙΚΩΝ  ΕΛΛΑΔΟΣ ‘’Η ΡΟΔΙΑ’’, συνολικού ποσού 1.661,60 €.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΑΔΑ: ΨΟΛΨΩΕΒ-ΧΕΖ



 5 

     ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τα πρωτόκολλα οριστικής παραλαβής υπηρεσιών όπως αναλυτικά ανωτέρω 

αναφέρονται και συνέταξαν οι οριζόμενες Επιτροπές. 

Οι κ.κ. Σταματόπουλος Γ. & Κυριακοπούλου Π. Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή 

Συσπείρωση Ιλίου» απέχουν. 

 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

            

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΟΛΨΩΕΒ-ΧΕΖ


		2018-03-20T10:59:39+0200
	Athens




